
報告年月日

報告者氏名

当該法人における役職

１. 組織情報

■法人の形態 （法人区分）

■法人名称 

■所轄庁/行政庁/主務官庁

■主たる事務所の所在地 

■従たる事務所の所在地 

■代表者氏名

■設立登記年月日

■法人の目的

■事業活動の概要

（400字以内）

■公開用電話番号 ■ファックス

■ホームページ

■メールアドレス ■常勤職員数 人

■閲覧書類等の添付 定款

令和　年度

標準開示フォーマット（その他法人用）

令和３年８月30日

理事

松原忠史

matubara8787@yahoo.o.jp

090-2848－8878

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

2

事業報告書 財産目録 貸借対照表
損益計算書/

収支計算書

一般社団法人

南三陸町にて被災したが暮らしの復興を取り戻す為に助け合い、寄り添い合

う地域住民に向けた、心の癒し作りや生きがい作り、生業作りを進めていく

ために各種ワークショップやセミナー及び自宅での手仕事などを通じて自立

した生活を取り戻す為のサポートを行っている。また、自治体や社会福祉協

議会等との協働により事業を実施する事による地域住民の各種課題やニーズ

をいち早く把握出来、早期の課題解決に向けた体制づくりを構築している。

当法人は地域活性化と男女共同社会社会の創造のため、各地の地域課題に取

り組み、全ての市民が住みよい地域を作ることを目的とする

令和2年3月30日

石川　幸

宮城県登米市迫町佐沼字大網３５８－５

一般社団法人みちのさき

mailto:matubara8787@yahoo.o.jp


２．財務情報

■事業年度（直近の決算） ～

■損益計算書（収支計算書、正味財産増減計算書、事業活動収支計算書、活動計算書）

経常収益計

経常費用計

当期経常増減額

■貸借対照表 現在

Ⅰ資産の部 Ⅱ負債の部

　１．流動資産 　１．流動負債

　２．固定資産 　２．固定負債

　資産合計 　負債合計

Ⅲ正味財産の部

　正味財産合計

■準拠している会計基準 公益法人会計基準（平成20年基準）

公益法人会計基準（平成16年基準）

社会福祉法人会計基準

企業会計基準

その他（その会計基準名）…

令和２年度 （令和2年3月30日 令和2年9月30日）

500,000

※事業の区分は、個別事業ごとの区分ではなく、「公益事業」「社会福祉事業」「収益事業」「そ

の他事業」等の区分とする。

人件費事業費計

0収入

令和2年9月30日）

10,248,000 10,500,000

2,731,000 0

管理費計

10,748,000 10,500,000

248,000

　負債及び正味財産合計 10,748,000

合　計

2,731,000

260,000

120,000

200,000

科　目
　　　公益事業

（又は会計単位・区分）

　　　事業
（又は会計単位・区分）

　　　事業
（又は会計単位・区分）

繰り越し収入

会費収入

寄付金収入

受け取り補助金

収入

収入

2,151,000

2,731,000

260,000

120,000

200,000

2,151,000

0

0

0 0

0 0

0

0

0

2,120,000

546,000

65,000


