標準開示フォーマット(その他法人用)

報告年月日 報告者氏名 令和3年8月30日 松原忠史 理事

当該法人における役職

	ヨ該広人にわりる伎職 達事
1.組織情報	
■法人の形態 (法人区分)	一般社団法人
■法人名称	一般社団法人みちのさき
■所轄庁/行政庁/主務官庁	=
■主たる事務所の所在地	宮城県登米市迫町佐沼字大網358-5
■従たる事務所の所在地	
■代表者氏名	
■設立登記年月日	令和2年3月30日
■法人の目的	当法人は地域活性化と男女共同社会社会の創造のため、各地の地域課題に取
	り組み、全ての市民が住みよい地域を作ることを目的とする
■事業活動の概要 (400字以内)	南三陸町にて被災したが暮らしの復興を取り戻す為に助け合い、寄り添い合う地域住民に向けた、心の癒し作りや生きがい作り、生業作りを進めていくために各種ワークショップやセミナー及び自宅での手仕事などを通じて自立した生活を取り戻す為のサポートを行っている。また、自治体や社会福祉協議会等との協働により事業を実施する事による地域住民の各種課題やニースをいち早く把握出来、早期の課題解決に向けた体制づくりを構築している。
■公開用電話番号	090-2848-8878 ■ファックス
■ホームページ	
■メールアドレス	matubara8787@yahoo.o.jr ■常勤職員数 2 人
■閲覧書類等の添付	② 定款
	事業報告書 財産目録 貸借対照表 収支計算書

※閲覧書類がインターネットで公開されている団体につきましては、当該ウェブページのURLを御記入ください。

2. 財務情報

■事業年度(直近の決算)

令和 2 年度 (令和2年3月30日 ~ 令和2年9月30日)

■損益計算書(収支計算書、正味財産増減計算書、事業活動収支計算書、活動計算書)

	科目	公益事業	事業 (又は会計単位・区分)	事業 (又は会計単位・区分)	合 計
経常	的収益計	2,731,000	0	0	2,731,000
	繰り越し収入	260,000			260,000
	会費収入	120,000			120,000
	寄付金収入	200,000			200,000
	受け取り補助金	2,151,000			2,151,000
	収入				0
	収入				0
	収入				0
経常	常費用計	0	0	0	0
	人件費事業費計				2,120,000
	管理費計				546,000
当其	月経常増減額	2,731,000	0	0	65,000

※事業の区分は、個別事業ごとの区分ではなく、「公益事業」「社会福祉事業」「収益事業」「そ の他事業」等の区分とする。

■貸借対照表 令和2年9月30日) 現在

資産の部		∥負債の部	
1. 流動資産	10,248,000	1. 流動負債	10,500,000
2. 固定資産	500,000	2. 固定負債	
資産合計	10,748,000	負債合計	10,500,000
		Ⅲ正味財産の部	
		正味財産合計	248,000
		負債及び正味財産合計	10,748,000

■準拠している会計基準	☑ 公益法人会計基準(平成20年基準)
	□ 公益法人会計基準(平成16年基準)
	□ 社会福祉法人会計基準
	□ 企業会計基準
	□ その他(その会計基準名)…